Администрация Добрянского городского округа

ПРОТОКОЛ
Заседания муниципальной конкурсной комиссии инициативного бюджетированияна

территории Добрянского городского округе

30.09.2022г. №1

Заместитель председателя комиссии: Казанцева Н.А.,- исполняющий обязанности
заместителя главы администрации Добрянского городского округа по социальной
политике

Секретарь: Спехова Ю.И., главный специалист отдела социальной политики
управления социального развития администрации Добрянского городского округа

Присутствовали:
Бердникова Ю.М., начальник управления имущественных и земельных отношений
администрации Добрянского городского округа;
Бурцев С.В., директор МКУ «Управление капитального строительства;
Грива Е.В., начальник управления территориального развитияи экономики
администрации Добрянского городского округа;
Казаков А.В., депутат Думы Добрянского городского округа;
Степанова Е.М, заместитель начальника управления градостроительства и архитектуры
администрации Добрянского городского округа, главный архитектор городского округа
Федорец С.В., депутат Думы Добрянского городского округа.

Кворум соблюден, в заседании принимают участие 8 из 14 членов от утвержденного
состава муниципальной конкурсной комиссии инициативного бюджетирования на
территории Добрянского городского округа.

Повестка заседания:
Рассмотрение заявок представленных проектов инициативного бюджетирования
муниципальной конкурсной комиссией инициативного бюджетирования на территории
Добрянского городского округа.

СЛУШАЛИ:
Спехова Ю.И. доложилао том, что на основании Решения Думы Добрянского городского
округа от 26.08.2021 г. № 483 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения,
рассмотрения проектов инициативного бюджетирования, а также проведения их
конкурсного отбора на территории Добрянского городского округа Пермского края»,
было размещено извещение на официальном сайте администрации Добрянского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
с доменным именем редакции ВИр://добрянка.рус/. Прием заявок осуществлялся с
06 сентября по 21 сентября 2022 года. Ознакомила присутствующихс Законом Пермского
края от 02 июня 2016 г. № 654-ПК «О реализации проектов инициативного
бюджетирования в Пермском крае», постановлением Правительства Пермского края от 10

января 2017 г. № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета
Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на
софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае».
Довела до членов комиссии информацию, что по состоянию на 21.09.2022 года поступило
3 заявки от инициативных групп и одна заявка от органов ТОС, что отражено в журнале
регистрации входящих проектов и дала краткую характеристику каждому проекту:

3.

4.

. Проект «Прокладка дорожно-тропиночной сети в микрорайоне Вернисаж2 по ул.
Романтиков (в том числе въезд со стороны ул. Газовиков), ул. Художника
Субботина-Пермяка, ул. Возрождения, ул. Авангардистов, ул. Малевича»,
поступил от представителя инициативной группы Бондаренко Г.И. на сумму
4 400 000, рублей;
Проект «Поляна сказок в городском парке»на территорииг. Добрянка, поступил от
председателя ТОС№1 Бондаренко Г.И.на сумму2 205 650,00 рублей;
Проект «Цветущая аллея» на территории пгт. Полазна, поступил от представителя
инициативной группы ОрловойК.В.на сумму4 440 000,00 рублей;
Проект «Белкин лес», поступил от представителя инициативной группы Бобровой
Г.Л.на сумму4388 653,06 рублей;

РЕШИЛИ:
1. Признать проект победителем Конкурсного отбора инициативного бюджетирования
на территории Добрянского городского округа в группе 2(Проекты, выдвинутые
органами ТОС) «Поляна сказок в городском парке», набравший 18 баллов.
2. Признать проект победителем Конкурсного отбора инициативного бюджетирования
на территории Добрянского городского округа в группе 1 «Цветущая аллея»,
набравший 19 баллов.

Проголосовали: единогласно
Воздержавшихся: нет
Против:нет

Заместитель председателя комиссии:

Членыкомиссии: " ий Бердникова Ю.М

Секретарь комиссии:

Бурцев С.В
/Р - Грива Е.В7 Казаков А.В2 Степанова Е.М.

НР Федорец С.В.

Ю.И. Спехова